REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

N 28U Pror Lezhe, mé 02 7 O3 o026

VENDIM

Nr. 21, Daté 25. 02. 2026

PER NGRITJEN E KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR DHE TURISTIK NE
BASHKINE LEZHE

NE zbatim t€ Ligjit Nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8, neni 9
pika 1.1, Neni 25, t& Ligjit nr.10352, daté 18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén”, t& VKM
Nr.121, dat€ 25.02.2005 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n& VKM nr.540, daté 21.12.1992 “Pér
krijimin e Késhillave Artistiko-Kulturore™, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé dhe pas
diskutimit, K&shilli i Bashkisé Lezhé;

Vendosi:

1. Miratimin e Ké&shillit Artistiko-Kulturor dhe Turistik prané Bashkisé Lezhg, t& pérbéré
nga 5 anétaré.

2. Mandati i Ké&shillit Artistiko-Kulturor dhe Turistik do t& jeté 2 vjet.

Anétarét e Keshillit Artistiko-Kulturor dhe Turistik do t& paguhen me njé shpérblim prej

4 500 (katér mijé e peséqind) lekésh pér cdo mbledhje, por jo mé shumé se 6 mbledhje

né vit.

4. Burimi i financimit do t& jeté buxheti 1 Bashkisé Lezhé.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

6. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pé&rcaktimeve t& piké 6, t€ nenit 55, t& ligjit Nr. 139/ 2015
“Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, t& ndryshuar.
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Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, florida.cunaji@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

NT. o?lp?t,g Prot. Lezhé, m& [0 .03 .2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHI

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né€ neninl6 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, nenin 54 t& ligjit nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore“té ndryshuar, ligjin nr
10352, dat€¢ 18.11.2020 “Pér artin dhe kulturgn”, VKM-né nr.540, daté 21.12.1992 “Pér
krijimin e késhillavé artistiko-kulturore dhe shpérblimin e anétaréve t& tyre“té ndryshuar
konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.21,daté 25.02.2026 t& Késhillit t& Bashkisé
Lezh€& “Pér ngritjen e Ké&shillit Artistiko-Kulturor dhe Turistik, n& bashking Lezh& *.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezhg Prefekti.Lezhetomb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




